# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 3466

**Auteur(s)** : Jean Ier, Bretagne (duc)

**Bénéficiaire(s)** : Louis IX, France (roi)

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : 1238, avril

**Lieu d'émission** : Pontoise

**Action juridique** : autre

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Jean, duc de Bretagne, abandonne à Louis [IX], roi de France, le château de Saint-James de Beuvron, Bellême et La Perrière auxquels P[ierre], son père, alors comte de Bretagne alors, a renoncés.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 435, p. 71.

Texte établi d'après a

Ego Johannes dux Britannie et comes Richemontie, etc. Ego karissimo domino meo Ludovico Regi Francie illustri et heredibus ejus quitavi in perpetuum et quito castrum Sancti Jacobi et (sic, lire: de) Beveronia, quod ipse karissimo et domino patri meo P., tunc comiti Britannie ; dederat et heredibus ejus, et idem dominus et pater meus illud eidem domino Regi reddidit et quittavit Belisum eciam et Perreriam, etc., in perpetuum quitavi, etc. Actum apud Pontisaram anno Domini millesimo ducentesimo tricesimo octavo, mense aprilis.